РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛОЧАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.06.2020 г                                             № 63                               п. Волочаевский
О внесении изменений в некоторые постановления
Администрации Волочаевского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Волочаевского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:
           1.Внести в  некоторые постановления Администрации Волочаевского сельского поселения изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
           3.Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста первой категории Р.И.Туснину.
 Глава Администрации

 Волочаевского сельского поселения
Н.А.Дреева

Приложение к

            постановлении. Администрации

Волочаевского сельского поселения

 От 29.06.2020 №63
ИЗМЕНЕНИЯ,                                                                                                                 вносимые в некоторые

1. В постановлении Администрации Волочаевского сельского поселения
постановление  от 10.08.2017 № 95 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Заключение дополнительных соглашений  к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)»  :

1.1. Подпункты 2.6.4.2.2. , 2.6.4.2.3.   раздела 2 исключить.

1.2. Раздел 2.7 изложить  в следующей редакции «2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления.

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных и муниципальных органов и организаций, и которые заявитель вправе предоставить:

	Выписка из ЕГРЮЛ оригинал - 1

	Выписка из ЕГРИП оригинал - 1

Орган, предоставляющий муниципальную услугу не вправе требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление муниципальной услуги, а также представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.

   2. В постановлении  от 10.08.2017 № 97 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)»:

2.1. Подпункты 2.6.4, 2.6.5  раздела 2 исключить.

2.2. Раздел 2.7 изложить  в следующей редакции «2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления.

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных и муниципальных органов и организаций, и которые заявитель вправе предоставить:

	Выписка из ЕГРЮЛ оригинал - 1

	Выписка из ЕГРИП оригинал - 1

Орган, предоставляющий муниципальную услугу не вправе требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление муниципальной услуги, а также представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.

3. В постановлении Администрации Волочаевского сельского поселения
постановление  от 10.08.2017 № 96 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок»:

3.1. Подпункты 2.6.4 , 2.6.5   раздела 2 исключить.

3.2. Раздел 2.7 изложить  в следующей редакции «2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления.

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных и муниципальных органов и организаций, и которые заявитель вправе предоставить:

	Выписка из ЕГРЮЛ оригинал - 1

	Выписка из ЕГРИП оригинал - 1

Орган, предоставляющий муниципальную услугу не вправе требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление муниципальной услуги, а также представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.

4. В постановлении Администрации Волочаевского сельского поселения
постановление  от 10.08.2017 № 98 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов»:

4.1. Подпункты 2.6.5 , 2.6.   раздела 2 исключить.

4.2. Раздел 2.7 изложить  в следующей редакции «2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления.

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных и муниципальных органов и организаций, и которые заявитель вправе предоставить:

	Выписка из ЕГРЮЛ оригинал - 1

	Выписка из ЕГРИП оригинал - 1

Орган, предоставляющий муниципальную услугу не вправе требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление муниципальной услуги, а также представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении муниципальной услуги.
Ведущий специалист                                 Гаршина С.А.

PAGE
2